АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2016          № 431

г. Амурск

О внесении изменений в постанов-
ление администрации городского
поселения «Город Амурск» Амур-
ского муниципального района Ха-
баровского края от 17.10.2016 № 374

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город

Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.10.2016 №

374 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земель-

ных участков, находящихся на территории городского поселения «Город Амурск»,

в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности и расположенных на террито-

риях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного фе-

дерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.4 регламента изложить в новой редакции:

«- подготовка проекта договора безвозмездного пользования земельного

участка (далее также – договор), направление проекта договора для подписания и

выдача (направление) заявителю договора после государственной регистрации

права безвозмездного пользования земельным участком (далее также – государ-

ственная регистрация права».

1.2. Исключить из подпункта 6 пункта 2.14.1. регламента слова «до 01 октяб-

ря 2016 года».

1.3. Подпункт 7 пункта 2.14.1. изложить в новой редакции:

«7) заявление подано до 01 февраля 2017 года гражданином, не зарегистри-

рованным на территории Хабаровского края».

1.4. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие

административные процедуры:

- прием и регистрация заявления и документов, представленных заявителем,

проверка заявления и документов на наличие или отсутствие оснований для воз-

врата заявителю либо установление оснований для приостановления срока предо-

ставления муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов в органы, участ-

вующие в предоставлении муниципальной услуги;

- обеспечение подготовки на публичной кадастровой карте в форме элек-

тронного документа с использованием информационной системы схемы размеще-

ния земельного участка, местоположение границ которого соответствует местопо-

ложению границ земельного участка;

 - размещение в информационной системе информации о поступлении заяв-

ления о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование и обес-

печение отображения в информационной системе сведений о местоположении гра-

ниц испрашиваемого земельного участка;

- подготовка проекта договора безвозмездного пользования земельным

участком или принятие решения об отказе в предоставлении земельного участка в

безвозмездное пользование, а также подготовка письма о принятии Росреестром

решения о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета

земельного участка;

- выдача (направление) заявителю для подписания проекта договора либо

подписанного Администрацией письма об отказе в предоставлении земельного

участка в безвозмездное пользование или письма о принятии Росреестром решения

о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета земельно-

го участка;

- подписание Администрацией подписанного заявителем проекта договора и

обращение в Росреестр с заявлением о государственной регистрации права безвоз-

мездного пользования земельным участком;

- выдача (направление) заявителю договора, подписанного заявителем и Ад-

министрацией, после государственной регистрации права.»

2. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) опубликовать

настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном

сайте администрации городского поселения «Город Амурск».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по экономическому развитию С.В. Байдакова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико-

вания.

Глава городского поселения                                                                         Б.П. Редькин